
Strukturální Charakteristika - 1

kovový znak

Jedno-dotykové posuvné 
zámky na předním krytu 
pro pohodlnou údržbu

Větší vodní/palivová nádrž 
objem 36ℓ

Kolečka opatřeny logem výrobce SJE 

Jednoduchá vizuální kontrola hladiny 
nádrže

Uzávěry nádrží 
vylepšené pro uchopení

Jedno-dotykové posuvné zámky 
plastového krytu pro pohodlnou 
údržbu

Větší vodní nádrž, 
objem 36ℓ



Strukturální Charakteristika - 2

Mobilita se 2 vestavěnými 
kolečky Vnitřní montáž VENTILŮ

Ergonomická rukojeť

Tlačítko nouzového 
zastavení

Snadno ovladatelný TFT 
LCD Display



Strukturální Charakteristika - 3

OPTIMA-XD/XEOPTIMA-DMF/EST

9
0
0

8
8
7

(-1
3
)

Navýšení hmotnosti: +3~4kg 



Vypuštění usazenin z kotle pomocí vypouštěcího ventilu

- Otevřením VYPOUŠTĚCIHO VENTILU zabráníte usazování 
vodního kamene v potrubí vedoucím do ventilu vlhkosti páry a 
Y-ventilu do hadic.
- Interval nutnosti čištění Y-VENTILU se tím prodlouží.

- Vypouštěcí ventil a ventil vlhkosti páry (suchá/mokrá 
pára) používá stejné potrubí.
- Proto při otevření ventilu vlhkosti páry se usazeniny z 
kotle mohou dostat do Y-ventilu a parních hadic.

OPTIMA-XD/XEOPTIMA-DMF/EST



Struktura systému Y-VENTILU

Směr k
VYPOUŠTĚCÍMU
VENTILU

Směr k VENTILU
VLHKOSTI PÁRY

Směr k VENTILU
VLHKOSTI PÁRYSměr k

VYPOUŠTĚCÍMU
VENTILU

Směr z parního
kotle

Částečky
vodního
kamene



Vnitřní instalace vodního potrubí

- Potrubí přívodu vody je chráněno a vnitřní instalace 
zamezuje potenciálnímu riziku poškození. 

- Potrubí přívodu vody je vystaveno fyzickému poškození –
nechráněno před nárazy a zamrznutí.

OPTIMA-XD/XEOPTIMA-DMF/EST



Vnitřní instalace VENTILŮ

- Vnitřní instalace VENTILŮ předchází fyzickému poškození
vnější silou nebo přímým kontaktem s objekty.

Ventily
vyčnívají
ven!

OPTIMA-XD/XEOPTIMA-DMF/EST



Uživatelsky přívětivý TFT LCD DISPLAY

- EMERGENCY-STOP tlačítko je ideálním řešením pro 
zastavení stroje.
- 5” TFT LCD Modul pomůže uživateli vidět provozní stav, 
chybové zprávy, zprávy o údržbě a jiné relevantní informace 
jasně a přesně.
Informace můžou být ukázané ve formě ikon, nebo
barevných boxů nebo v textovém formátu.

- Varovné signály jsou řešeny 4 LED kontrolkami a zvukovým 
alarmem (pípáním). Pro začínající uživatele je dost těžké 
rozpoznat poruchu nebo chybovou zprávu. 

OPTIMA-XD/XEOPTIMA-DMF/EST



Strukturální transformace pro jednoduchou údržbu - 1

- Jedno-dotykový posuvný zámek šetří čas údržby, redukuje 
čas odstavení a zvyšuje efektivitu vaší práce.

- Nepohodlné uvolňování a dotahování šroubů krytů pro 
provedení údržby.

OPTIMA-XD/XEOPTIMA-DMF/EST



OPTIMA-XE

Strukturální transformace pro jednoduchou údržbu - 2

OPTIMA-EST

- Pozice kondenzátoru motoru je nepohodlná při výměně
elektrických spirál

- Jednoduchý přístup pro výměnu elektrických spirál

Rušení
kondenzátorem



Úprava struktury VODNÍ ČERPADLO & MOTOR 

- Vycentrování hřídele vodního čerpadla do motoru ve 
vertikálním směru zvyšuje životnost vodního čerpadla & 
motoru a redukuje nutnou údržbu. 

OPTIMA-XD/XEOPTIMA-DMF/EST


